



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

SERVIZI FORMATIVI

UFFICIO POLITICHE EDUCATIVE

DETERMINAZIONE

Determ. n. 838 del 21/12/2021

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI BANDO SOSTEGNO DIRITTO ALLO STUDIO 2021 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA .

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 37 in data 28.12.2020 di nomina del Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 22.04.2021 di approvazione del PEG anno 2021;
- il Regolamento "Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici, nonché definizione criteri di accesso e definizione compartecipazione utenza" approvato con Deliberazione di Consiglio n. 22 del 07/05/1991 e s.m.i;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 28/10/2021 "Destinazione utilizzo Fondi Covid a Sostegno Diritto Allo Studio - Approvazione Bando";

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 641 del 05/11/2021 con cui é stato approvato il “ Bando sostegno diritto allo studio”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30/11/2021 "Variazione bilancio di previsione 2021-2023"

PREMESSO che:

- le domande presentate e accolte sono state n. 45; tutte le domande accolte rispettano i requisiti richiesti dal bando e concorrono alla formazione della graduatoria.

Di seguito lo schema di sintesi delle domande accolte:

richieste Fascia 1	totale Fascia 1	contributo Fascia 1		Fascia 1 isee<15000
n. 32	€ 8.000,00	€ 250,00	figli oltre il primo	
n. 35	€ 17.500,00	€ 500,00	primo figlio	
richieste Fascia 2	totale Fascia 2	contributo Fascia 2		Fascia 2 15001<=isee<=25000
n. 8	€ 1.600,00	€ 200,00	figli oltre il primo	
n. 7	€ 2.800,00	€ 400,00	primo figlio	
richieste Fascia 3	totale Fascia 3	contributo Fascia 3		Fascia 3 25001<=isee<035000
n. 1	€ 125,00	€ 125,00	figli oltre il primo	
n. 1	€ 250,00	€ 250,00	primo figlio	
richieste Fascia 4	totale Fascia 4	contributo Fascia 4		Fascia 4 no isee
n. 1	€ 50,00	€ 50,00	figli oltre il primo	
n. 2	€ 200,00	€ 100,00	primo figlio	

RITENUTO di procedere in merito;

ATTESO che sarà trasmessa comunicazione ai richiedenti dell'ammissione;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il Bilancio di Previsione 2021;

DETERMINA

1. **DI APPROVARE** per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto la graduatoria dei beneficiari ammessi al finanziamento del contributo e che per ragioni di tutela della riservatezza e di protezione dei dati gli stessi non vengono pubblicati, ma restano conservati agli atti dell'ufficio;
2. **DI IMPEGNARE** la spesa complessiva di € 48.700,00=. ad apposito capitolo n. 267/13 del Bilancio come indicato nell'allegata scheda contabile;

3. **DI SUB IMPEGNARE** la spesa complessiva di € 30.525,00=. ad apposito capitolo n.267/13 all'impegno n. 1266/2021 del Bilancio come indicato nell'allegata scheda contabile;
4. **DI DARE** mandato all'Area finanziaria e Amministrativa di provvedere alle liquidazioni dei contributi come da prospetto che sarà trasmesso all'ufficio competente separatamente dal presente atto per motivi di riservatezza;
5. **DI DARE ATTO** che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**